



Åbningstider:

Mandag: 6:30-16:00

Tirsdag: 6:30-15:30

Onsdag: 6:30-15:30

Torsdag: 6:30-15:30

Fredag: 6:30-15:30

Velkommen i dagpleje hos Gitte Christiansen

Jeg har været dagplejer siden 1989, og siden 1996 har jeg været fast gæstedagplejer – det vil sige, at jeg ikke har nogen fast indskrevne børn hos mig. Jeg er gift med Torben og sammen har vi to drenge, som begge er flyttet hjemmefra. Vi bor i et dejligt hus i Aarhus V, hvor der er god plads til børnene både indenfor og ude i haven. Vi er meget i haven, når vejret tillader det.

Hvad er jeg særligt optaget af?

Da jeg altid har en varieret børnegruppe, kigger jeg på hvilken børnegruppe, jeg har den pågældende dag, og hvad de kalder på. I min hverdag med børnene er det vigtigt for mig at have en god kontakt med det enkelte barn. Jeg kender typisk barnet fra legestuen, og når vi dagplejere mødes på områdets legepladser. Jeg ved derfor hvilke særlige behov og interesser, barnet har. Jeg læser dagligt bøger for og med børnene, idet jeg oplever, at det giver et dejligt fællesskab børnene i mellem, også selv om de ikke kommer fra samme dagplejer. Noget af det jeg tillægger værdi er bl.a. at være kreativ sammen med børnene. Vi tegner og maler, laver perlekæder, klipper og klister med ting vi har fundet i naturen. Derudover holder jeg af at besøge Botanisk Have, væksthuset og områdets grønne pladser.

Kort beskrivelse af dagligdagen hos mig:

Min hverdag vil typisk være, at jeg serverer morgenmad til kl. 8 og kl. 9 går vi ud på legepladsen, ud i naturen eller måske bare ud og tramper i vandpytter. Her har vi som regel noget hjemmebagt brød og frugt med. Omkring kl. 11 er vi klar til frokost, - her serverer jeg rugbrød med forskelligt pålæg, måske lidt lunt til og altid forskelligt grønt. Vi spiser meget fisk, for det spiser de flest børn med stor glæde. Vi drikker mælk til frokost og vand til dagens øvrige måltider. Til eftermiddags-mad får vi brød og årstidens frugt.

Jeg har haft obligatorisk eksternt tilsyn fra Aarhus Kommune af min dagpleje i 2023/2024. Jeg fik bl.a. følgende tilbagemeldinger:

- *"Dagplejer tager gennemgående initiativ til kontakt med alle børnene og udviser positive og afstemte følelser for alle børnene i gruppen. Hun er nærværende og viser gennem mimik, rolig stemme, øjenkontakt og berøring, at alle børnene er velkomne, ønskede og vellidte"*
- *"De få gange, hvor ét af børnene givet udtryk for frustration el.lign., spejler dagplejeren børnenes følelser passende og afstemmer sin reaktion efter barnet, så det oplever at blive set og forstået. Der sættes ord på og anvises hensigtsmæssige muligheder"*
- *"Børnene vælger frit lege/legetøj, dagplejeren følger, understøtter og besvarer deres initiativer med passende forventninger. Børnene oplever herigennem medbestemmelse og inddragelse i nuet omkring lige dét, de er optagede af"*

Jeg glæder mig til vores kommende samarbejde 😊

